MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESULTADO FINAL

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás , por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG/IFG) e da Editora IFG, torna público o RESULTADO FINAL da
chamada para recomposição do Conselho Editorial da Editora IFG, de acordo com as disposições do
Edital n. 008/2021-PROPPG, de 16 de março de 2021.

Área Nome Câmpus Resultado
Final

Ciências
Agrárias

Alessandro Silva de Oliveira Anápolis Titular

(1º mandato)

Ricardo Fernandes de Sousa Goiânia Suplente

Ciências
Biológicas

Darlene Ana de Paula Vieira Inhumas Titular

(1º mandato)

Ciências da
Saúde

Fernando Henrique Silva
Carneiro

Inhumas Titular

(1º mandato)

Lorena Pereira de Souza Rosa Goiânia Oeste Suplente

Ciências exatas
e da terra

Lidiaine Maria dos Santos Uruaçu Titular

(1º mandato)

Ruberley Rodrigues de Souza Jataí Suplente

Ciências
Humanas

Kênia Érica Gusmão Medeiros Formosa Titular

(1º mandato)

Thiago Wedson Hilário Reitoria Suplente

Ciências Sociais
Aplicadas

Kalinka Martins da Silva Luziânia Titular

(1º mandato)

Engenharias Maria de Jesus Gomides Aparecida de Goiânia Titular

(2º mandato)

André Augusto Nobre Dantas Formosa Suplente

Linguística,
Letras e Artes

Rita Rodrigues de Souza Jataí Titular

(2º mandato)

Lemuel da Cruz Gandara Formosa Suplente

Vanderleida Rosa de Freitas e Queiroz
Coordenadora da Editora IFG

Paulo Francinete Silva Júnior
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Francinete Silva Junior, DIRETOR - CD2 - REI-PROPPG, em 07/05/2021 09:06:39.

Vanderleida Rosa de Freitas e Queiroz, COORDENADOR - FG1 - REI-EDIT, em 06/05/2021 17:57:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

160005

4d1499ee42

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3242-7761 (ramal: 7761)

	Documento assinado eletronicamente por: